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Glasgow, 6 vasario/ šeštadienį, - 6 vai, 
vak. išpažintis, sekmadieni 2 Įvalandų 
pamaldos;

M o i se n d, 10 vasario, trečiadienį, 6 vai. 
vak. gavėnės pradžiai pritaikytos pamal­
dos, pamokslas, pelenais pabarstymas. 
Prašome skaitlingai susirinkti. D&r nori­
me priminti, kad pirmadienį, 8 vasario, 
8 vai. 30 min. ryt© bus laikėmės šv. mi­
šios už a. a. J. Bagdono vėlę. Mišias 
užprašė Bellshill Sąjungos kuopa.

K«n. J. P.

Susirinkimai.

Bellshill, 7 vasario, sekmadienį,
3 vai, po piet S. L. K, Motery Draugijos sky­
riaus susirinkimas ir mokestis savoje sve- 
nėje. Visų nariu prašome susirinkime daly­
vauti, nes reikalinga išsirinkti delegatės į 
metinį suvažiavimu, kurs įvyks 28 vasario. Kiti 
skyriai privalo ir taip pa,t padaryti.

Craigneuk, 7 vasario, sekmadienį,
4 vai. po piet abiejų draugijų - Sąjungos ir
Motery - susirinkimas ir mokestis, Prašome 
narių skaitlingai susirinkti, nes yra svarbių 
dalykų aptarti. Valdyba.

Gavėnės laikas.

ateinantį trečiadienį 10 vasario prasideda 
pavėnės laikas. Tai prisirengimas prie bran­
giausios mums šventės — Velykų. Ypač 
gavėnės laiku reikalinga mums prisiminti 
musų galutnas tikslas — sielų išganymas, 
perlratyti savo sąžinę ir jų sutvarkyti, už savo 
nuodėmes perprašyti AukšČiausiųjį. Gavėne,' 
tai atgailos ir maldos laikas.

Atsižvelgdama į laikų sunkumų, j žmogaus] 
prigimties silpnumų, gavėnės pasninkas 
palengvintas. Škotijoje, vyskupams prašant, 
gavėnė dar daugiau palengvinta. Čia pažymė­
sime, kuriomis dienomis per gavėnę Škotijeje 
užginta mėsiški valgiai: kiekvienų penktadie­
nį, pelenų dienų, metų bertainių (čvertinių) 
trečiadienį, penktadienį ir šeštadienį ir dari 
Uštadienį prieš Velykas, bet tik iki pietų. 
Kitomis dienomis mėsiški valgiai leidžiami, 
bet jų valgyti niekas neliepia, kas nori, gali ir 
daugiau dienų nuo jų susilaikyti. Metų averti­
ng esti antrų gavėnės savaitę, būtent, .šiais 
metais: 17, 19 ir 20 vasario mėnesio dienas.

Velykinės išpažinties laikas Škotijoje ir 
pailgintas, būtent, prasideda su pelenų diena 
ir tęsiasi iki -.ekmadieniui po Šeštinių. Tačiau 
kiekvienas netinginys katalikas, jei gali,atlieka 
Velykinę dar prieš Velykas,

Bellshill, 6 d. VASARIO 1932 m, 
Japonai neklauso.

Sentikiai tarp Japonų ir Kiniečių dar 
daugiau paaštrėjo, kai pirmieji pradėjo 
bombarduoti Šanghajaus ir Nankino miestus, 
Kiniečiai drųsiai ginasi. Taip sakant, * karas 
eina, nors oficijaliai jis ir nepaskelbtas.

Prasidėjus smarkiems susirėmimams 
pačiame Šanghajaus mieste, darosi pavojaus, 
kad ie susirėmimai nepersikeltų į tas miesto 
dalis, kurios rezervuotos didžiosioms sve 
tinaosioms valstybėms, kaip tai, Britanijai, 
Amerikai ir kitoms. Britanijos laivai jau at­
plaukė į Šanghajų, kad reikalui prisiėjus gintų 
savo valstybės interesus. Britanijos ir 
Amerikos projekto bent laikinai sutvarkyti 
japonų-kiaiečių saatikius, pirmieji priimti 
atsisakė. Japonai jaučiasi stipresni, todėl nė į 
Tautų Sųjungos nurodymus domės nekreipia.

Skaudi autobuso! katastrota

Sausio 26 d. 10 vai. 30 mini ties Gižų 
bažnytkaimiu apvirto autobusas, ėjęs iš 
Marijampolės į Vilkaviškį ir vežęs 18 keleivių, 
Gana greitai riedėdamas plentu, autobusas 
visai netikėtai apvirto ir sudužo į skeveldras. 
Sveikas tepaliko tik vienas keleivis. Visi kiti 
yra sužeisti, jų tarpe labai sunkiai sužeistų yra 
aštuoni,

Į nelaimės vietų iš Gižų bažnytkaimio ir 
apylinkės susirinko daug žmonių, kurie su­
teikė pirmųjų pagalbų sunkiai sužeistiems 
keleiviam®, ištraukdami juos iš po sudužusio 
liekanų.

Kadangi plentu, einančiu iš Vilkaviškio į 
Mariampolę, važinėja daug autobusų, tai su­
žeistuosius pavyko nugabenti į Mariampolės 
apskrities ligoninę, neilgai tesugaišus. Tuo 
tikslu keli autobusai buvo sustabdyti ir turėjo 
nugabenti sužeistuosius ligoninėn, kur jų 
žaizdos buv® apžiūrėtos ir sutvarkytos. 
Lengviau sužeistieji, žaizdas aprišus, tų pačių 
dienų išėjo iš ligoninės. Sunkiai sužeistieji 
tebeguli ligoninėje. Jų tarpe kai kuriems 
gręsia mirties pavojus,

Tyrinėjant šitos nelaimės priežastis, pasi­
rodė, kad, autobusui bevažiuojant, nulužo 
priekinis resoras ir įsibėgėjęs autobusas 
staiga apvirto.

Nušovė žmonų ir pats nu s i 
šovė. A, Panemune plačiai kalba apie 
šiurpų įvykį, atsitikusį šeštadienį, Vilimas 
būtinai norėjo apsivesti su viena panele. Tuo 
metu vienam kambary griežė orkestras, o ki­
tam jis pirma nušovė savo jaunutę žmonų, 
paskum pats nusišovė. Jo žmona krito vietoj 
negyva, o jis pats,dar leisgyvis buvo nugaben­
tas į ligoninę, bet vakare taip pat mirė. Tas 
įvykia tiriamas

Trumpes Žinios.

X Pereitų savaitę neteli Portlando nuskendo 
anglų povandeninis laivas su 60 žmonių. Tik 
dabar tepasisekė laivas surasti,7?amesniai jurai 
užstojus laivas bus ištrauktas ir jurininkai pa­
laidoti.

X Salvadoro, vidurinėje Amerikoje, respu­
blikoje buvo beprasidedanti revoliucija, dau­
giausia komunistų sukurstyta. Sukilėlius be- 
naalšinant užmušta apie 2000 žmonių.

X Sekmadienį 31 sausio viename Glasgow 
ofise rasta nužudyta moteriškė, to ofiso valy­
toja, Plėšikai išnešė dvi skrynuti, kuriose tik 
keletas šilingų tebuvo. Suimta trys jauni 
vyrukai, galima sakyti vaikėzai, įtariami šių 
nedorybę padarę.

X Iš Glasgow® pasiųsta vyriausybei daugy­
bė parašų su prašymu pasigailėti Queen'o, 
kurs nuteistas mirti už savo mylimosios nu­
žudymų. Mat dauguma žmonių įsitikinę, kad 
jis ar visai nekaltas ar bent buvo svarbių 
aplinkybių, kuries jo kaltę žymiai sumažina.

X Kaune vienas nedoras sūnūs nužudė savo 
tėvus už tai, kad pastarasis nedavė jam 100 lt.

X Kam e. stambus batų pirklys, nebegalė­
damas skolų išsimokėti, nusižudė. Į trumpų 
laikų dėlei nepasisekimo prekyboje Kaune 
nusižudė trys pirkliai. Rodos jie visi žydų 
tautybės.

X Šiomis dienomis mirė Leipalingio klebo­
nas ir dekanas kun. A.Sivickas, 60 m, amžiaus 
Jis ilgų laikų sirgo sunkia kėžio liga. ,Kun. Si- 
viekas buvo žinomas kaipo uolus kunigas ir 
visuomenės darbuotojas.

X Pasaulio galiūnai pradeda aiškiau suprasti, 
jog padarė klaidų, neklausydami Popiežiaus 
Leono XI11 paskelbtųjų darbo dėsnių. Šių 
dienų vargai— tai pasėka liberališkojo kapi- 
talizpio įsivyravimo. Kol žmonės bus pamiršę 
ir nevykdins gailestingumo, teisingumo — 
tol betvarkė santykius ardys, vargas slėgs 
visuomenę.

X Visame pasauly buvo 1931 m 351,839,665 
katalikai.Tie pusketvirto šimto milijonų sielų, 
tai Kristaus Karalystė ant žemės. Kaip butų 
gera, kad visi žmonės pažintų Jėzaus meilę, 
kad Kristus jų širdyse viešpatautų. Teateina 
Tavo karalystė, amžinasis tautų Karaliau!

X Portugalų Indijoj, Soa mieste ilsisi iv. 
Pranciškaus Ksavero kūnas. Jis buvo išstaty­
tas viešam nageibimui per 40 dienų. Šimtai 
tūkstančių maldininkų lankė to garsaus 
šventojo ir misijonieriaus kūnų. Iškilmių 
metu įvyko visa eilė stebuklingų išgijimų. Jie 
tyriami.Kai medicina, valdžia ir Bažhyčia juos 
patikrins - bus paskelbti viešai.
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PAGALBOS JAUSMAS.
(galas)

Toliau mokykite vaikus, kad jie gerbtų 
kunigus ir mokytojus, prie progos pasakykite, 
kas jie tokie yra, kokios jų sunkios pareigos, 
ką jie žmonėms teikia ir t. t. Taip pat ragin 
kite, kad ir Bažnyčią gerbtų, joje elgtųs 
padoriai, mandagiai ir su pagarba, nes tai nėra 
kokia smuklė, ar šiaip susirinkimo vieta, bet 
Dievo garbei pašvęsti namai.

Be to teatiduoda vaikai pagarbą seneliams 
tiek giminėms, riek kaipo artimui. Paaiškin­
kite, jog kiekvienas pasensime ir kiekvieną 
vargai sulenks ir veidą papuoš raukšlės. Todėl 
teesie ir jiems atiduota verta pagarba!

Dar labai svarbus dalykas, atsiminkite 
tėvai, jog auklėjate tėvynei asmenis, kurie 
su laiku irgi bus pilnateisiai piliečiai ir užims 
jūsų vietas.Jeigu jiems truks pagarbos jausmo, 
tai bus nedrausmingi, įstatymų nepaisys, jų 
negerbs ir stengsis, kad kaip daugiau iš savo 
brangios tėvynės pačiam pasinaudoti, neatsi­
žvelgiant į visų bendrą gerovę. Jeigu toks bus 
dar kuriuo valdininku, tai juo negalės pasi­
džiaugti tėvynė. Tokiam neužteks algos, o 
reikės kokiu ners neteisėtu budu prasimanyti 
sau daugiau pajamų, pav, kad ir kyšių ėmimu, 
O viso to priežastis, kad jis nemoka gerbti 
kito, šiuo atvėju valstybės įstatymų. Gerbiąs 
statymus niekumet nedrįs jų be reikalo lau­

žyti, jeigu tik jie nesipriešina Dievo ar Bažny­
čios įsakymams.

Negerbimu svetimos nuosavybės pasižy­
mi netik kaikurie valdininkai, bet ir daugelis 
šiaip piliečių neskaito nusižengimu nei Dievui 
nei valstybei, jei jis nusikerta vieną kitą medį 
iš kaimyno miško, ar jam padaro kokią ners 
kitą skriaudą, O čia kaip tik ir pasireiškia 
stoka to jausmo, kuris neprileidžia ką nors 
skriausti, Taigi, tėvai, iš pat mažens skiepykite

Išeivių Draugas

□iais, Dievui, tėvynei ir žmonėms meiliais. 
Mes žmogus tik kitą gerbiąs tėra vertas pa­
garbos. Taip pat niekas neginčyja, kad visi 
tėvai trokšta, jog jų vaikai butų geri, laimingi 
ir, žinoma, jų senatvėje neapleistų. Bet ai 
nemanau, kad tuo tėvai reikalautų iš vaikų 
atlyginimo už auklėjimą, nes yra aišku, jog 
nėjoks vaikas neatsilygins už visus tėvų vargus 
patirtus jį auginant, Bei vistik vaikai turi 
stengtis iŠ pagarbos tėvams kiek gali atsilyginti 
O kuo gi atsilygins? Tai galima pasakyti jau 
mirusios musų didžios pedagogės Marijos 
PeČkauskaitės (Šatrijos Raganos) žodžiais: 
„Vaikai tegali atsilyginti tėvams tik tada, 
kuomet sukurę savo šeimas eis ištikimai savo 
pareigas’‘. O ištikrųjų pildys savo pareigas, 
patys kitus gerbdami ir savo vaikus to moky 
darni. Taifi, gerbkime ir patys busime 
gerbiami!

Į V A1 R I O S ŽINIOS.

X Japonai užėmė Kinijos miestą Shanghai. 
Kova tęsėsi kiaurą naktį. Anglija, Amerika ir 
Francija gina savo piliečius tame mieste, bet 
nesudraudžia japonų.

X Jungtinės Am, Valstybės skiria 400 
milijonų svarų pramonei atstatyt. Pramo­
ninkai žada tais tikslais sudėt vieną bilijoną 
svarų, Jei tai nepavyktų, kovo mėnesyje puls 
Amerikos pinigai, nes prasidės inflacija 
popierinių pinigų.

X Francija paskubomis gabena iš Jung. 
Am, V, į Paryžių savo aukse atsargas. Pereitą 
savaitę trys laivai atvežė 
£5,000,000 aukso.

X Vokietija prašė pratęst 
mėnesiams, bet Francijos 
palaukt vieną mėnesį. Iš
Vokietija pinigų — sunku pasakyt.

X Sausio 1 d. Amerikoj buvę 8,300.000 be­
darbių. Jie pašalpų negauna. Maža jų dalis 
gauna paramos gailestingumo draugijose.

X Anglijoj siaučia influenza. Trijų savaičių 
tarpu uuo influenzos mirė 1204 žmonės. 
Verta pasisaugot ir nenušalt.

X Lenkija ginasi nuo Britanijos anglių. 
Uždėjo negirdėtą prekyboj mokestį už

I Cherbourgą

jos skolą trinas 
bankas tesutiko 

kur ims paskui

KAS BUTŲ JE1 ŽMONĖS NUSTOTŲ 
TIKĖJIMO.

pakanka tų kvailų kalbų! 
jo žlugtų pa­
turėdavau rei 

sakoma

!j| smerkė, bet nedrįso prieštaraut įžymiam ir 
įtakingam jaunuoliui. Be to, visi žinojo jo 
aštrų liežuvį. Prie šių pastarųjų priklausė ir 
atokiau s'dįs tūlas siuvėjas. Jaunuolio kalba 
jam padarė daug nemalonumų. Mat, siuvėjas 
gerai pažinojo jauną pirklį ir j® šeimą, Jis, o ne 
kitas siuvėjas, visados siūdavo jam ir jo gar­
bingos atminties tėvui rubus. Dažniau susi­
durdamas, jis matydavo velionies pirklio pa

X Lietuvos įgal-atojo ministerio Anglijai 
p. Sidzikauske žmona staiga susirgo aklosios 
žarnos uždegimu. Sausio 24 d. jai padaryta 
Šveicarijoj, Berne operacija. P. ministerienė 
sveiksta. - 5

X Portugalijoj vynas daug pigesnis už 
pieną. Už gero vyną kvortą moka 2 penu; 
raudonas vynas lįd.

X Uždarytas Vienos Universitetas. Ten kilo 
riaušės tarp Austrijos socialisty ir Vokietijos 
tautininkų studentų. Trys studentai sožeisti.

„Pagaliau
Tikėjimas ir tikėjimas, lyg be 
saulis. Savo gyvenime dažnai 
kalų su netikinčiais, arba kaip 
laisvamaniais žmonėmis. Ir su tokiais visados'r------J — ---o----- J- g-----J , - - fc 

greičiau „susirokuodavau“ nei su veidmainiais' pervežimą lenkų geležinkeliais svetimųjų 
šventuoliais, ant kurių liežuvio religija ir reli-1 anglių, būtent už toną. Anglija labai ne- 
gija. Turėti galvą, o ne kopūstą, mokėti išnan-! patenkinta,
doti kiekvieną gyvenimo progą, kad kuodau- j X Francija įsileisanti vien 67% anglių iš 
giau susigraibyt pinigų, tai irgi yra religija. Ji Anglijęs sulyginus su praėjusiais metais. Tai 
gyvenime yra labai naudinga ir reikalinga, bereiškia, kad 16,000 anglekasių neteks darbo, 
to, niekad neapvilia!“ X Norvėgijos ministeris pirmininkas, Kolstad,

Taip kalbėjo jaunas, turtingas pirklys, sunkiai serga.
skaitlingame žmonių susirinkime. Klausytojai 
net žado neteko išgirdę tokį netikėtą ir įžūlų 
jaunuolio išsišokimą IŠ tiesų, kaikurie laikėsi 

savo vaikams svetimos nuosavybės neliečia , gyvenime jauno pirklio pažiūrų, bet neturėjo 
mumą, t. y, mokykite juo-, kad gerbtų visa tai drąsos viešai pasirodyti. Kiti gal dvasioj 
kas svetima.

Čia dar labai pravartu paminėti, kad 
reikia gerbti ir svetimą nuomonę, jei tik ji 
nčra priešinga teisingiems nusistatymams ar 
Kristaus mokslui, Neteikia visados greit kitko 
pasakymus iškritikuoti, juos išjuokti, lyg pats 
tik vienas visą suprantąs esi. Ir kaip dažnai 
tokie apsirinka, nes, žiūrėk, po kurio laiko 
pats tas pačias nuomones skelbia, nors nese 
nai iš jų juokėsi. Jei kur sugebi, pats eik stangassunųirkitusvaikusišauklėtiknkščio- 
dirbk, kalbėk, bet nesakyk, tegu kiti dirba, ir niškai. Taigi ir sopėjo jam Širdį del tokių' 
be manęs užtenka, aš gabu nesikišti ir t. t. bedieviškų jaunuolio kalbų. 
Čia jau ne tik nėra pagarbos, bet trūksta arti- i „Tokie principai (pažiūros) — pagalvojo 
mo meilės. Kur sugebi, ten būtinai tari, kiek veda į pražūtį. Kas išgelbės nelaimingą apa- 
gali prisidėti,, nes „kai du stos, visados daug kelį? Jis,velionies prietelis.Bet kaipfUžsimastęs 
daugiau padarys“... ir jei mes visi kaupsime Į nepastebėtas pasišalino, 
savo jėgas į vieną būrį, tai daug nuveiksime,! Kitą dieną jaunam pirkliui besidarbuo- 
Todėl čia. sakau, dėl artimo meilės, jungkimės jant savo raštinėj kaž kas pabeldė į duris

„Labą dieną“! pasisveikino mums jau 
pažįstamas siuvėjas. Jis buvo dažnas ir malo­
nus pirklio svečias.

„Kas naujo ponas meisteri? ’
„Ačiū, neko naujo. Šiandien atėjau pas 

I poną vienu reikalu. Esu labai reikalingas
Toicci malnnmi nra I vr tau Ivtfi n F. iiv

Katalikų Pasauly.

X Šv. Tėvas Pijus XI ragina melstis už 
busimą Lozanoj reparacijų konferenciją ir įos 
gerą pavykimą, kod Švč. P. Marijai užtariant, 
konferencijos dalyviai gautų V. Dievo 
gausesnių malonių, ypač teisingumo ir meilės 
dvasios.

X Vasario 12 d. įvyks 10 metų šv. Tėvo 
Pijaus XI vainikavimo snkaktis.Iškilmingosios 
Mišios bus perduodamos radio bangomis iš 
šv. Petro bazilikos visam pasauliui.

X Bakainas salose steigiama apaštališka 
prefektūra. Jai įkurti deleguotas New Yorko 
ark i vys k n pas kardinolas Hayes.

X Kai kuriose Prūsijos mokyklose pradžius 
mokytojai komunistai varo smarkią prieš 
tikybinę propogandą, Kadangi iš jaunučių 
sudaromi „spartakų“ komunistų būreliai ir jie 
kreipiami prie*Bažnyčią ir Valstybę, tai vietos 
katalikų vyakupas per kardinolą Bertramą 
kreipėsi į Prūsijos apšvietus ministerį prašy­
dami susidomėt žalingu komunistų veikimu.

X Meksikos socialistų valdžia nuolat kovoja 
Bažnyčią, įleisdama nežmo.tiškus įstatymus- 
Kai kurios dalys Meks koj pravedė įstatymą* 
kad vienas kunigas aprūpintų 100.000 tikin-

į organizacijas, nes ten daugiau galime pasi- i 
darbuoti del idėjos. J kokias organizacijas 
dėtis, čia nenoriu specialiai kalbėti, nebent 
trumpai išreikšdamas mintį, kad koks esi, į, 
tokią organizaciją ir stok, pav. katalikas, tai I 
žinoma, į katalikišką tegali stoti draugiją, 
žydas į žydišką, ir t t, j

Taigi bent trumpai paliečiau pagarbos Pinig'P Tai^ malon,ai prašyčiau atsilyginti už 
jausmo klausimą. Iš to nors ir menkai teatvaiz . rubus. Štai, prašau, sąskaita’ .
duoto straipsnelio, manau, kad gerb. skaityto-1 ,,Kaip tai, pernykštė sąskaita? Argi aš 
jai suprasite, kaip pagarba reikalinga ir nau-1 tamstai išanksto, čia, mano raštinėje, neuž- 
dinga atskiro žmogaus gyvenime, o dar labiau mokėjau 200 litų? Tamstos sąskaitos atradęs 
reikalinga visuomenės gyvenime. Iš čia galite aš tada tamstai pasakiau;’’ Štai pinigai už 
spręsti, jog pagarbą vaikų širdyse p ys tėvai' siuvimą,- oaanau, kad tamsta prisimeni ir 
turi skiepyti, kurie daugiausia gali j aveikti į'antrą kart nuo manęs jų nereikalausi.
sava vaikus ir gali juos padaryti sau paklus- (Bus daugiau)
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y dvasinius reikalus. Kitaip negalėdami 
Bės ginti kunigų, duoda Aukščiausiam 
Hiui Meksikoj skundus — prašymus, 
wta 66,000 tekių prašymų— bilų,

Korespondencijos.

LONDONAS.

rtis atsilankė Kasikauskų šeimoj; mirė 
ina, Ona Kasikauskienė. Laidotuvės įvykę 
no 1 d, Amžiną atilsį suteik jos sielai, 
patic!

lės yra geras, gražus dalykas. Jomis 
lane namus, bažnyčią. Jas duodame 
■s džiaugsmo valandose: vestuvėse, 
itynose, gimimo dieną, nes gėlės — ta 
igssso pareiškimas. Prie mažyčių nu- 
įsiy vaikelių gėlės dėti galima, nes 
įgiamės, kad jie tikrai Dievą pasiekė, Bet 
nisreikšt džiaugsmą, suaugusiems mirus, 
giminių įžeidimas. Nors už šimtus svarų 
autume gėlių ant numirėlių, jam mažiau 
saudos, negu jei sukalbėsim vieną 

ika Marija“ už jį. Susipraskini.

toj gėlių vainiko P. Juršaitė davė 
šv, Mišioms už Juozą Jokūbaitį. Aišku, ji 
ausį ir naudingiausį vainiką numirėliui 
kė Kalinauskai aukojo vietojo gėlių šv. 
is už Onos Kasakauskienės sielą,

tra rinkliava. Vasario 7 d. bus 
i rinkliava Mekyklų Fondui. Pereitais 
is Londono lietuviai įnešė į tą Fondą £2.

enų die«a trečiadienyje, vasario 
Pamaldos 9 vai. Pelenai daromi iš praė- 
metų Verbos palmių. Jos deginamos, 

lai šventinami ir jais barstomos 
lojančių galvos, Kunigas tai daro, 
lamas: „Atmink, žmogau, jog dulkė esi ir 
t pavirsi“. ;

į
Tėvo sukaktis bus pažymėta 
Iminsterio katedroje vasario 12 d. 4 v.

Jo Em. Kardinolas F. Bourne suteiks 
iiinimą. Dalyvaus diplomatinio korpuso 
lariai, kurių valdžios turi sudariusios su- 
ir turi savo atstovus prie šv. Sosto. 1922 

i vasario d, buvo išrinktas kardinolas 
Ik Raiti 260 — ju Bažnyčios Popiežimu. 
>asivadino: Pijus XI. Jo vair-ikavium 
ivasario 12 d. 1922, Štemet sueina 10 jo 
šlavimo metų, gi gegužės 31d. baigs 
lusgyveeimo metus.

Idą Taupomoji Kasa, „Xmas 
valdybą šiems metams sudaro: 

torius P. J. Barulis,’kasininkas V.Degėsis. 
i globėjai ir revizoriai: P, Bulaitis ir 
iirys. 1931 m. kliubis turėjo £1049-12 0 
Kiekvienas narys už savo dalį (6d.) po 

serų b ivo 735. Šienas Metams apyvarta 
lės, ne yra jau daugiau tūkstančio Šerų.
azi mieto Par, kliubo metinis 

likimas buvo sausio 31 d. 5 v. ATliubo 
i su padėka Valdybos ir Revizijos 
isijos praneš.neą, 1932 m.Valdybą sudaro: 
P. Ka rys, sekret. P. J Barulis; Kasin, 
Stauskas. Turėjo įeifų £1277-12-5} 
D ^1311-18-6. Pridėjus pe eitų metų 

£51-7-11, pasilieka pas kasininką
l-IOJ

Kliubas reiškė padėką pirmininkui ir 
tarėsi suteikt dovanėlę, bet tai pavesta 
komisijos nuožiūrai.
Šv. Vincento D r-j a turėjo save 
Valdybos posėdį 8 vai. sausio 31 d. kue. 
K. A. Matulaitis, M, I. C, įteikė surinktąsias 
aukas £5-10-6 Nutarta sušelpti apie septynias 
šeimynas. Metinis Dr-jos susirinkimas bus 
vasario d. Liet. Kliube,
Sv, O n os D r-j o s metinis susirinkimas 
įvyks vasario 7 d. 4 30 v. vak. Lietuvių 
Kliube. Narės prašomos atsilankyt. Labai 
svarbu,

C r a i g n e n k. Pereitą sekmadienį 
31 sausio lietuvių svetainėje šv, Juozape 
Darbininkų Sąjungos Centras surengė gražų 
koncertą ir prakalbas. Bellshill artistai suvai­
dino: „Kalėjimo skriaudą“, šis veikalas ne 
juokingas, bet graudus. Jį žiūrėdami, prisimi 
nėm, kiek musų tautiečiai iškentėjo po rusų 
letena, kuomet buvo uždraustos lietuviškos 
knygos ir už jų platinimą no vienam teko 
kalėjimas pamatyti ar su savo tėvyne atsiskirti.

Po vaidinimui Bellshill Sąjungos jaunųjų 
koras dar gražiai padainavo porą dainelių. Po 
to gerb.kua Petrauskis plačiai papasakojo apie 
musų tėvynę — Lietuvą, kurioje pereitais 
metais lankėsi. Jis nurodė, kiek daug ten per 
keletą metų nuveikta tiek ūkio, tiek kultūros 
srityje.Perėjęs prie Britanijos lietuvių nurodė 
kokią naudą duoda draugijos ir ragino į jas 
priklausyti. Jo kalba, nors rimta, bet tankiai 
juokais pagražinta, žmonėms patiko.

Mes Craigneuko lietuviai dėkojame savo 
; prieteliui gerb. kun.Petrauskiui ir už prakalbą. 
Bellshill artistams ir dainininkams už vaidini 
mą ir dainas. Patartume Bellshill artistams 
tokį gražų veikalą ir kitose lietuvių kolonijose 
parodyti

i Užbaigai reikia pagirti ir visą publiką, o 
ypač jaunimą, kad giedant Tautos Himną visi 
prie jo prisidėjo. Tai parodė lietuvių vienybę-

Ten buvęs,
C a r f i n. Šeštadienį sausio 30 dieną 

Moterų draugijos rupesniu Sąjungos svetainė­
je suruošta šeimyniškas vakaras su bendra 
vakariene.

Gražiai papuoštoje svetainėje, prie rūpe­
stingai parengtų stalų susirinko tiek svečių, 
kiek kituomet nebūdavo. Svečių buvo ne tik 
vietinių ir iš aplinkinių kolonijų, bet net 
pilnas autobusas iš Stoneyburno atvyko. 
Apsilankė ir kun. Petrauskis, kurs vakarienę 
su malda pradėjo. Svečiai valgė ir linksmai 
tarp savęs šnekučiavo.

Po vakarienei padainuota keletas dienų, 
viena mergaitė paaakė gražias eilutes, o p i 
Augustaitienė su pors mergaičių suvaidino 
trumpą scenos vaizdelį.

Po to sekė šokiai. Seko jauni ir seni. 
Malonu buvo žiūrėti,kaip lietuviai linksminosi 
Laikas taip greit bėgo, jog nė nepajutome, 
kai reikėjo namon skirstyties.

Moterų draugijos valdyba širdingai dėko­
ja gerb. kun. J. Petrauskiui ir gerb. publikai 
už gausų apsilankymą, dainininkams ir arti­
stams už palinksminimą, vakarienės šeiminin­
kėms ir jų pagelbininkėms už malonų patar­
navimą. M B.

Man ch esteris. Sekmadienį 24 d, 
sausio Manchesterio lietuviai padarė vizitą 
J.K. Salfordo vyskupui, norėdami išgauti iš 
jO pažadėjimą priimti lietuvį kunigą ir atida-f

ryti šv. Aazimiero bažnyčią. Tačiau J. E. vy­
skupas ar tai dėl nuovargio ar dėl kitokios 
priežasties visai nebepriėmė delegacijos pasi­
kalbėjimui. Dauguma atsilankiusiųjų net su­
siraukę skirstėsi, Vizitasturėjo tiek reikšmės, 
kad lietuviai viešai ištesi savo pasižadėjimą: 
„Prašykite ir bus jums duota“.

Vakare kliube įvyko šv, Kazimiero Drau 
gijos mitingas. Mitingą atidarė dr-jos pirm, 
p. Valinskas. Jisai paskatino visus drąsiau 
Nmgtis krūvon, nepasiduoti nėkokiems įkalbi­
nėjimams iš šalies, nesiduoti kokių nors vėjų 
gaudytojų norams, kad pavedžioti jus už nosių 
o ypač neklausyti nekokių plepalų.

Tarp kitko buvo kaip kieno iš šalies 
kalbama,kad buvusis lenkas ne tiktai ką piktai 
išnaudojęs lietuvius, priviręs iš supuvusių 
bulvių ar runkelių košės, kurios, patsai nė 
nemano išvalgyti, bet dar visokiais laiškais 
intriguoja žmones; pažada daug visko, o nieko 
neišpildo, Kaippav. kad ir atvažiuoti į Man- 
chesterį ir neva pagelbėti sunkiame kovos 
darbe, nors iš tikrųjų tai jis negali nė tiek 
pagelbėti, ktek ta musė sėdėdama ant jaučio 
rago, kuomet tasai traukia žagrę.

Jisai dar drįsta girtis, kad yra geras lie­
tuvių prietelis, bet čia jau visai tinka patarlė: 
„Dieve apsaugok mane nuo prietelių/o nuo 
priešų tai pats apsiginsiu“.

Galop salėje pasirodo p, S. kurio 
publika ilgokai ir nekantriai laukė. Jam pa­
keliama trukšmtngos ovacijos ir kviečiamas 
su mitingieriais pasidalinti mintimis. Metęs 
savo skriblių ant biljardo stalo, jisai eina pa­
kalbėti.

Žmonės net išsižioję klausosi. P. S. pasi­
sako, kad nors jau Lietuvoje Varnių sto­
vykla ir uždaryta, bet jam ir Anglijoje esant 
priseina kęsti ištrėmimo laikus. Kaip ilgai tai 
tęsis, priklausys nuo musų visų darbštumo, 
kantrybės,pasišventimo ir laikymosi vienybės: 
Turime būti taip darbštus ir vieningi kaip 
skruzdėlės.

Mes lietuviai atgavome nepriklausomybę 
tik dėka musų brolių pasiaukavimui. Ne vieno 
gal iš musų giminių jau kaulai rudyja šaltoje 
žemeieje beginant Tėvynėj laisvę; bet iš jų 
pasišventimo mums džiaugsmas...

Tad ir šviesa ir tiesa ir garbingas pasi­
šventimas mus žingsnius telydi.

Bastūnas,

Glasgow. Penktadienį 29 d. sausio, 
Glasgow'o Blaivybės dr-ja savoje svetainėje 
suruošė gražų šeimynišką vakarėlį su bendra 
visiems dalyviams arbata, užkandžiais ir trum­
pa, linksma dainų programa.

Netoli pusiau 10 vai. vakare, gerb, kun. 
J, Petrauskis, kurs buvo atvykęs ir kiti visi 
susirinkusieji svečiai,valdybos narių pakviesti 
didžiojon svetainėn eiti už gražiai, baltai 
papuoštų stalų į savo vietas. Netrukus visos 
avečiams skirtos vietos pilnai užsipildė. P® 
valandėlės prasidėjo vakarienė. Bet ir tuomet 
svečiai dar vis rinkosi. Visi linksmi, simpatiš­
ki, kalbasi juokauja, Visų upas smagus, 
pakilęs.

Vakarienė susirinkusiemas svečiams, o 
ypač moterėlėms ir linksmam, energingam 
jaunimui, besikalbant, bejuokaujant, praėjo 
visiems geriausioje nuotaikoje tarsi viena 
minuta! Ir ką gi? Gyvenimas juk nestovi ant 
vietos. Nuolatiniai sukasi, bė^a pirmyn, Bile 
ką pradėjus, kaip štai reikia ir užbaigti. 
Pradžia juk smarkiai pabaigą vejasi.
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Taigi užsibaigė ir mus? vakarienė, po 
kuries prasidėję dainos. Dainavo abiejų lyčių 
svečiai, seni ir jauni, kaip kas galėjo ar mokėjo.

Pe dainų, gerb. kun. J. Petrauskis pasakė 
trumpą prakalbėlę, ypač pagirdamas Glasgo- 
vo lietuvius, — Blaivybės dr-jos valdybą ir 
narius už vienybę, susiklausymą, gražią, 
naudingą darbuotę rengiant koncertus, 
vakarėlius ir t.t. Ypač jam patiko šis vakarėlis. 
Ateity jis ragino panagius šeimyniškus vakarė­
lius ruošiant dar platesnę programą jiems pa­
rūpinti.

Pagaliau jis su svečiu apleido svetainę, o 
jaunintas leidosi šokti, Šokiai nusitęsė netoli 
3 vai. ryto.

Blaivybės dr-jos valdyba moterims, < 
p-lėms ir vyrams,— ir visiems kuo nors prie 
suruošimo šie vakarėlio prisidėjusiems ar 
laike jo patarnavusiems, taria daug karty 
nuoširdų ačiū! Į

Ra porteris,
t

Craigneuk, Sausio 28 dieną 
Lanarkshire geležies dirbtuvėje patiko ne­
laimę p. S. Ridikevičių — sužeidė nykštį. Iš 
pradžių jis nusiųsta Glasgowo ligoninėn, bet 
gydytojui žaizdą apžiurėjus, grąžintas atgal. 
Dabar nelaimingasis kenčia nemažą skausmą. 
Linkime jam kuogreičiausiai visiškai išgyti,

J. S. j

Vakariniai kursai B e 1 1 s h i 11 y

Bellshill Sąjungos kuopos valdyba 
prašo paskelbti, kad nue 11 vasario savoje 
svetainėje pradedami vakariniai kursai, Ver 
tėjo tik dar paskelbti kursų valandas ir jų 
programą.

Vaidinimas G 1 a s g o w e

Šį sekmadienį 7 vasario tuoj po pamaldų 
Blaivybės Draugijos svetainėje rengiamas 
gražus vaidinimas. Scenoje bus pastatyta 
vieno veiksmo komedija;

„Aukso Verši s“.
Įėjima s— sidabrinė auka 

Prašome skaitlingai apsilankyti.
Valdyba,

šokių vakaras Glasgow e.

Užgavėnių vakarą 9 vasario Glasgowo 
Blaivybės Draugijos svetainėje bus šokiai. 
Šokių pradžia 8 val.vak. iki 11 vai,nakties. 
Muzikantai grieš lietuviškus i** angliškus 
šokius. Kviečiame tat jaunus ir senus 
linksmai perleisti Užgavėnių vakarą, nes 
per gavėnę šokių nebus.

Valdyba,

&°GL A 8GO W O L I E T U V I AMl.'tl 
' Sg JOHN HUGHES M

Graborius ir-laidetuvią 
vedėjas, 

□□□□oaonoaaan
Patarnauju laidotuvėse
kuopuikiausia reikale,

Prašau atsišaukti, o mano darbu
busite užganėdinti.'Mane patarnavimas 

visuomet sąžiningas ir nebrangus.
cn n a n u u a u u cn u a u □ B a □
Mano įstaigoje galėsite, susikalbėti 

avo kalba, aš turiu lietuvį kuris visuomet 
patarnaus kuogeriausia.

OOOOOOOOOOO OOOOOOOO 
Mano įstaigos.

118 CROWN STREIT, ir
112 GARN GAD ROAD.

TELEFOMAS SOUTH 1304 
immmnia _ jioimBiiBiimmiiiMM

Jei turite LaidotuvTu 
ir jumis šiaip reikalinga auto 

pasisamdyti kreipti^

?. ir J. Sherry.
'711= "IL—. i =— |Ę— j

Jų įstaigos yra irose vietose 
178 Quarry St. Hamilton
45 Park St. Motherwell.

M a t h er we! 1. Sausio 30 dieną įvyko 
Parapijinės Draugijos Motherwel!ės skyraius 
susirinkimas. Šiems metams šv. Kazimiero 
Parapijois kolektoriais išrinkti: Juozas Švelnys, 
14 Watsonville, ir Kazimieras L'šinskas, 
96 Glencairn St. Vietinei anglų parapijai 
kolektoriais išrinkti; P. Kryžonis ir 
J. Petrauskis. c

P K.

M o s s e n d. Pereitą savaitę Juozą 
Urbonavičių anglių kasykloje patiko didelė 
nelaimė— labu susižeidė kairiąją ranką, ne­
teko trijų pirštų. Jau savaitė kai guli Glasgow 
ligoninėje. Reiškiame nelaimės prispaustam 
tautiečiui gilios užuojautos ir linkime greit 
išgyti.

Glasgow. Su džiaugsmu reikia pra­
nešti, jog plačiai pažįstamas Glasgcwe 
jaunas lietuvis Jonas Širmulis po ilgos ir 
sunkios ligos pagalians iš ligoninės sugryžo 
pas savo tėvelius. Dviejose ligoninėse išgulėjo 
apie 5 mėnesius. Sirgo pleuritu. Dabar 
jaučiasi gan sveikas, bet dar kasdien turi 
lankyties ligoninėje, kad po operacijai pada 
rytą žaizdą išvalytų.

Jaunasis Jonas Širmulis turi daug draugų 
ir pažįstamų. Ligoninėje jie jį tankiai lankė, 
ne tik paguodos žodžių, bet ir įvairių dovanų 
suteikdami. Už visą tą parodytą širdingumą 
p. Širmulis prašo jam leisti pareikšti viešą pa­
dėką.

Uddtngston. Nors šioji lietuvių 
kolonija randasi netoli nue Škotijos lietuvių 
centro Mossend-Bellshill.bet ir čia retkarčiais 
lietuviškos pamaldos atlaikomos. Jos įvyko 
pereitą sekmadienį 31 sausio. Į pamaldas 
usirinko gerokas musų tautiečių būrelis. Per 

pamaldas gražiai pagiedojo Bellshdl Sąjungos 
jaunųjų koras. Malonu, kad Bellshill jaunieji 
nepatingi į pamaldas ir Kitur apsilankyti.

Ką veikia prof. Valdemaras,

Spaudos žiniomis šiuo metu prof. 
Voldemaras vėšįs Zarasuose pas savo 
giminaitį. Jis dabar rašąs du veikalu apie 
Vilniaus ir Klaipėdos krašto problemas, 
kurias nagrinėja politišku, teisės ir ūkio at­
žvilgiais. Veikalai apimsią 4—6 tomus. 
Pirmiausia jie bus ą išspausdinti prancūzų 
kalba, o vėliau lietuvių ir vokiečių, Apskritai, 
šiuo metu prof, Voldemaras daugiau turįs 
noro darbuotis Lietuvos mokslo ir kultūros 
srity, negu politikoj,

Shieldmuir Si, Craignenb, 
Mossend X. Mossend,

1C—77=. ------ Tir ■ ------- II-- ~ Ii--------

Prašome įstėmyti musų
įstaigų telefeno numarins:

Hamilton 530, Motherwell 430
Craigneuko skyriui, Wishaw 2, 
Mossendo skyriui, Bellshill 93.

^□czjūūl.-  —lūnizz 

-j JAUKS KIRKLAKD

g PAMINKI v DIRBĖJAS

Redakcijos ir Admistraci- 
os adresas:

76 Main Street,
Bellshill,

Lanarkshire, Scotland

Hamilton Rd., Bellsh II.
^^MOTORIAflŲ INUOMOT 

IR LAIDOTUVIŲ RENGĖJAS.

Visi darbai atliekami gerai 
preinamomis kainomis. 
Telefonas Bellshill 6.

1

Gražių stiprią ne 
giemis kainomis

Įstaigas atdaras 
adienia vakarai

Prašome įsitėmyti 
telefana numerius:

m

Įstaigą atidara dieną ir naktį. 
Parduoda ir taiso m torkarius 

ir molorinius d' iračius.

Laidatuvėms turiu mbtorkarų 
arklinių vežimų.

LIETU VISKĄ KIPTUVE.

lEEJūū
 D

D
O

Ū D
D nnO

D ū

Sellshill
Motherwell
DIRBTUVIŲ ADRESAI.

Airbles St. Motherwell 
ir Bothwell Park Kapinėse

Bellshill
Skyrius Airbles Kapinės*.

įSenausia visam keilandei J
2=.—=j Kepa Lietuvišką dneną Į . ii ■'■—J

A&C tik reikalauja pristatėm visur F3
Rašykite: “Varpas,, Bakery

IpT 31 Calder Itead
Messend BelihiU
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